Sin perjuicio de lo anterior, se prevé la posibilidad 
de que se proceda a la venta de la cartera del Fondo siempre y cuando la venta se realice 
a un precio determinado por un tercero independiente. 

5. Tamaño 

El Fondo tiene un tamaño objetivo de ciento diez millones de euros (110.000.000.-€). 

6. Perfil de los potenciales Partícipes del Fondo y número de Partícipes en el 
Fondo 

Serán considerados “Partícipes Aptos” aquellos inversores que: 

(a) Sean considerados clientes profesionales de conformidad con el ANEXO II, sección I 
de la Directiva 2014/65;

[...]

i.no esté admitida a cotización en un mercado regulado ni en un sistema 
multilateral de negociación; o que 

ii.esté admitida a negociación en un mercado regulado o en un sistema multilateral 
de negociación y tenga una capitalización bursátil no superior a mil quinientos 
millones de euros (1.500.000.000 EUR) sobre la base de cuotas de fin de año 
para los tres (3) años naturales anteriores; 

(c) Esté establecida en un Estado miembro de la Unión Europea o en un tercer país 
siempre que: 

i.no esté identificado como tercer país de alto riesgo incluido en la lista del acto

[...]

El asesor legal del Fondo será Cuatrecasas Legal SLP, que figura inscrito en el Registro de 
Mercantil de Barcelona, hoja número 23850. Tiene su domicilio social en la Calle Almagro 
9, 28010, Madrid y N.I.F. B-59942110 (el “Asesor Legal”). 

7. TAMAÑO 

El Fondo tiene un tamaño objetivo de ciento diez millones de euros (110.000.000.-€). 

8. DURACIÓN 

El comienzo de las operaciones del Fondo tendrá lugar en la fecha de inscripción del Fondo 
en el registro administrativo de la CNMV. 

El Fondo tendrá un plazo de duración de ocho (8) años a contar desde la Fecha de Cierre 
Inicial.

[...]

i.no esté admitida a cotización en un mercado regulado ni en un sistema 
multilateral de negociación; o que 

ii.esté admitida a negociación en un mercado regulado o en un sistema multilateral 
de negociación y tenga una capitalización bursátil no superior a mil quinientos 
millones de euros (1.500.000.000 EUR) sobre la base de cuotas de fin de año 
para los tres (3) años naturales anteriores; 

(c) Esté establecida en un Estado miembro de la Unión Europea o en un tercer país 
siempre que: 

i.no esté identificado como tercer país de alto riesgo incluido en la lista del acto